[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22» апреля 2025 г. № 440-П
пгт. Промышленная
Об установлении публичного сервитута

       Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,        ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137​-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании поступившего ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Кузбасская энергосетевая компания» (далее – ООО «КЭнК») об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации:

       1. Установить публичный сервитут в интересах ООО «КЭнК» (ИНН 4205109750, ОГРН 1064205113136) в целях: размещение объекта электросетевого хозяйства: КТП-10/0,4кВ, согласно схемы расположения границ публичного сервитута и являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Публичный сервитут устанавливается на части земельного участка с кадастровым номером 42:11:0116016:9 площадью 12 кв.м.
       3. Местоположение земель, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, Промышленновский муниципальный округ, пгт. Промышленная, в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0116016:9.

       4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет и прекращается по истечении срока действия.

       5. Плату за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 42:11:0116016:9 определить в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135 - ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений.
       6. ООО «КЭнК» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

       7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа (Ю.Ю. Белоконь) в течение                    5 рабочих дней со дня вынесения постановления обеспечить направление копии настоящего постановления:

       7.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области  - Кузбассу;

       7.2. ООО «КЭнК».
       8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admprom.ru), сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа».
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   заместителя главы Промышленновского муниципального округа                         А.А. Селиверстову.
      10.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	                                       Глава

	    Промышленновского муниципального округа
	                                 С.А. Федарюк

Исп. Чекалдина Е.С.

Тел. 72509

постановление от «22» апреля 2025 № 440-П                                                                                                 страница 2
                                                           Приложение

                                                             к постановлению

                                                               администрации Промышленновского

                                                               муниципального округа

                                                             от «22» апреля 2025 № 440-П
[image: image2.jpg]Cxema pacnojioKeHHsI TPAHHLI MYOJIHYHOIO CEPBHTYTA

[Ty OavHBIA CEPBUTYT YCTAHABIUBASTCS TS pa3MeNeHHs U SKCILTY aTaliui 00bekTa daekrpoceresoro xoasiicrea; KTI1-10/0,4xB

Mecromnonoxenue nmyomuanHoro cepsuryta: Poccuiickas ®exneparmss, Kemeposckas obmacte-Kyszbace, [TpoMBIIITEHHOBCKHI My HUIHIIATBEHBIN OKPYT, NrT [ IpoMbIIUIeHHAS,
B IPAHMIIAX 3€METBHOTO YIacTKa C KaaacTpoBbIM HOMepoM 42:11:0116016:9

VcaoBHbBIE 0003HAUEHUS

42:19:0208004
TPaHALlA ¥ HOMEP KagacTpPOBOro KBaprana
| 7349 | TCPaHALIA ¥ KaJACTPOBBIA HOMED 3€MEIBHOTO YUaCTKa
MIPOEKTHBIE TPAHUILIBI ITy OJIMIHOTO CEPBUTYTA
I I obImas IIomab My OIMYHOrO CEPBUTYTA 12 KB.M
YaCTh 3EMENBHOI0 YUaCTKA ¢ KaJacTPOBBIM HOMepoM 42:11:0116016:9
1. XapaKkTepHasl TOUKa TPaHHULIBI Iy OIUIHOTO CEPBUTYTA

MECTOIIOIOKEHNE 00BEKTA

O0603HaUCHHUC
Xap aKTEP HBIX TOYEK
P aHHIT

Koop aunHarsi, M

Meroa onp eneacHus
KOOp AUHAT
XapakTep HOM TOUKH

Cpennasa KBaapaTHIeCKast
TIOTP CIITHOCTH TOJIOKCHHUS
Xap akTepHOM TOUKH (M), M

574916,28 1311129,21

Meroa Cry THHKOBBIX
T€0IC3MICCKIX

H3MEP CHUI
(ompeaeneHuit)

0,10

>

574916,28 1311132,57

Meroa Cry THUKOBBIX
T€OIC3MICCKIX

H3MEP CHUI
(ompeaeneHuit)

0,10

>

574912,62 1311132,57

Meroa Cry THUKOBBIX
T€OIC3MICCKIX

H3MEP CHUI
(ompeaeneHuit)

0,10

>

574912,62 1311129,21

Meroa Cry THUKOBBIX
T€OIC3MICCKIX

H3MEP CHUI
(ompeaeneHuit)

0,10

>

574916,28 1311129,21

Meroa Cry THHKOBBIX
T€0IC3MICCKIX

H3MEDP CHUI
(ompeaeneHuit)

0,10

>

cucrema xkoopanaar MCK-42, 3ona 1

macurab 1:500